ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 34/2002/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 4 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về ban hành Bảng giá biểu thu viện phí ngoài các danh mục

quy định tại Thông tư Liên Bộ số 14/TT-LB ngày 30/9/1995

của Liên Bộ Y tế-Tài chính- Lao động Thương binh và xã hội -

Ban Vật giá Chính phủ

********
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Nghị định số 93/2001/NĐ-CP ngày 12/12/2001 của Chính phủ về

phân cấp quản lý một số lĩnh vực cho thành phố Hồ Chí Minh ;

- Căn cứ Thông tư Liên Bộ số 14/TT-LB ngày 30/9/1995 của Liên Bộ Y tế-

Tài chính- Lao động Thương binh và xã hội - Ban Vật giá Chính phủ hướng dẫn

thực hiện việc thu một phần viện phí ;

- Xét đề nghị của Liên Sở Y tế-Tài chánh Vật giá tại tờ trình số

3799/TCVG-BVG ngày 22/10/2001 ; của Sở Y tế tại công văn số 73/SYT-NVY

ngày 28/3/2002 ; có ý kiến đồng ý của Ban Văn hóa xã hội-Hội đồng nhân dân

thành phố tại công văn số 64/HĐ ngày 27/02/2002 ;
QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1. Nay ban hành kèm theo quyết định này Bảng giá biểu thu viện phí

ngoài các danh mục quy định tại Thông tư Liên Bộ số 14/TT-LB ngày 30/9/1995

của Bộ Y tế - Tài chính - Lao động Thương binh và xã hội - Ban Vật giá Chính

phủ, áp dụng cho các cơ sở khám, chữa bệnh của Nhà nước thuộc ngành y tế thành

phố.

Điều 2. Việc quản lý thu-chi, phân phối, sử dụng viện phí ngoài các danh

mục quy định tại Thông tư Liên bộ số 14/TT-LB nêu trên được áp dụng theo quy

định của Thông tư số 14/TT-LB ngày 30/9/1995 của Liên Bộ Y tế-Tài chính-Lao

động Thương binh và xã hội-Ban Vật giá Chính phủ.

Giao Sở Tài chánh-Vật giá phối hợp Sở Y tế hướng dẫn triển khai thực

hiện; báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, điều chỉnh bổ sung kịp thời

Bảng giá biểu thu viện phí này cho phù hợp với tình hình thực tế.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Giám đốc Sở Tài chánh-Vật giá, Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các quận, huyện và Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này.-

       Nơi nhận :  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
- Như điều 3                                         KT. CHỦ TỊCH

- Bộ Y tế - Bộ Tài chính PHÓ CHỦ TỊCH
- TT/TU, TT/HĐND. TP
- Ủy ban nhân dân thành phố

- UBMTTQ/TP và các Đoàn thể

- Sở KH-ĐT, Sở LĐ-TB và XH

- Ban TTVH/TU

- Các Ban của HĐND.TP

- Kho bạc Nhà nước TP

- BHYT thành phố  Nguyễn Thành Tài
- VPHĐ-UB : CPVP, các Tổ NCTH

- Lưu (VX)